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Saksframlegg 

 

Storgaten 19 – vedtak om midlertidig fredning 

 
Kommunedirektørens innstilling: 

Farsund kommunestyret vedtar at Riksantikvarens vedtak 27. mai 2025 om midlertidig 
fredning av Storgaten 19 ikke påklages. 

Vedlegg 
Storgaten 19 - 1/633 - Farsund - Vedtak om midlertidig fredning  
Vedtak om midlertidig fredning – anmodning om utsatt klagefrist 
Storgaten 19, 1/633 i Farsund kommune - Vedtak om midlertidig fredning – Utsatt 
klagefrist 

 
Saken kort fortalt 

• Riksantikvaren fattet 27. mai 2025 vedtak om midlertidig fredning av Storgaten 19. 
• Siden vedtaket er midlertidig, vurderes det som lite sannsynlig at en klage vil føre frem. 
• Kommunedirektøren innstiller derfor på at vedtaket ikke påklages. 
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Bakgrunn 
Farsund kommune vedtok 13. oktober 2022 å rive bebyggelsen på gnr./bnr. 1/633, Storgaten 
19. Søknad om igangsettingstillatelse ble sendt 14. mai 2025, og tillatelse ble gitt 23. mai 2025. 
 
Riksantikvaren fattet 27. mai 2025 vedtak om midlertidig fredning av eiendommen etter 
kulturminneloven § 22 fjerde ledd. Slike vedtak kan treffes når et kulturminne er truet, og det 
er ønskelig å vurdere om det bør fredes permanent. Den midlertidige fredningen oppheves 
dersom kulturminnet ikke lenger anses som truet, eller dersom det avklares at permanent 
fredning ikke er aktuelt. Dersom kulturminnet vurderes som fredningsverdig, vil den 
midlertidige fredningen normalt avløses av et endelig vedtak om fredning. 
 
Klagefristen er forlenget til 24. juni 2025, slik at kommunestyret kan ta stilling til om vedtaket 
skal påklages. 
 
Vurdering 
Siden fredningsvedtaket er midlertidig, vurderes det som lite sannsynlig at en klage vil føre 
frem. Saksbehandler har vært i kontakt med Advokatfirma Tofte Hald, som deler denne 
vurderingen. Kommunedirektøren anbefaler derfor at vedtaket om midlertidig fredning ikke 
påklages. 
 
Økonomiske konsekvenser  
Ingen. 
 
Konsekvenser for barn og unge 
Ingen. 
 
Konsekvenser for klima og miljø 
Ingen. 
 
Konsekvenser for folkehelse 
Ingen. 
 
Konklusjon 
Kommunedirektøren anbefaler at Riksantikvarens vedtak 27. mai 2025 om midlertidig fredning 
av Storgaten 19 ikke påklages. 


